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Zestaw pudełek

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw, składający się z pudelka 
zbiorczego i mieszczących się w nim pudełek jednostkowych.

Przeznaczony jest głównie do pakowania grzybów oraz innych płodów 
rolnych lub leśnych.
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Znane jest powszechnie opakowanie z tektury falistej pokazane w zgłoszeniu 
polskiego wzoru przemysłowego nr 114228, stosowane głównie do owoców 
luźnych lub umieszczonych w mniejszych opakowaniach. Dzięki podwojonej 
warstwie tektury w narożach oraz wpustom i wypustom na obrzeżach, nadaje 
się ono do wielowarstwowego składania i transportu na paletach.

Znany jest z polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego nr 103992 koszyk 
kartonowy otwarty do owoców i warzyw, wykonany z jednego wykroju, po 
złożeniu zbliżony kształtem do prostopadłościanu. Ma on w szerszych 
ścianach bocznych i w ścianach dna nacięcia, dzięki którym w dolnych 
narożach formują się w pozycji złożonej elementy zbliżone kształtem do 
schodka. Krawędzie poziome węższych ścian bocznych usztywniane sq 
zagięciam i z których dolne formują skrzydełka, opierające się o schodki.
W środkowej części koszyk posiada uchwyt, którego końce łączą się trawie z 
górnymi, krawędziami szerszych ścian bocznych.



Zestaw według wzoru przemysłowego przedstawiony jest w jednej odmianie. 
Fot. 1 prezentuje cały zestaw a fot. 2 i fot. 3, pudełka jednostkowe.

Jak pokazano w fotografiach, zestaw wykrojony jest z arkuszy tektury różnej 
grubości. Składa się z sześciu pudełek jednostkowych, ulokowanych w 
pudełku zbiorczym.

Pudełka jednostkowe mają w dolnej strefie ściany ustawione prostopadle i 
równolegle a w strefie górnej wieńczą się dwoma skrzydełkami, ustawionymi 
ukośnie przy obrzeżu otworu wlotowego i częściowo go zasłaniającymi, dzięki 
przywodzącymi je ku sobie sznurkowi, opasającymi korpus pudełka i 
zawiązanemu w otworze wlotowym.

Skrzydełka te, przypominają obrysem soczewkę dwuwypukłą i stanowią 
przedłużenie ścian bocznych od których oddziela je krzywa linia gięcia, 
skierowana wypukłością ku dołowi.

Pudełko zbiorcze oparte jest na standardowej konstrukcji a odróżnia się od 
niej górnymi krawędziami szerszych ścian bocznych, które podobnie jak linie 
obrysów skrzydełek są łukami i kierują się wypukłością ku dołowi.

W środkowym odcinku tych łuków znajdują się krótsze odcinki krzywej, 
uwypuklone ku górze i od góry ograniczające pole przeznaczone do 
ekspozycji znaku towarowego.
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Cechą istotną wzoru przemysłowego jest nowa postać zestawu składającego 
się z pudełka zbiorczego i kilku pudełek jednostkowych.

Pudełka jednostkowe mają przy otworze wlotowym ukośnie usytuowane 
skrzydełka o obrysach zwężających się na boki, które przywodzone są ku 
sobie cięgnem, korzystnie w postaci sznurka.

Pudełko zbiorcze ma dwie przeciwległe ściany boczne o górnych 
krawędziach podobnych do odcinków krzywej, wyznaczających obrys 
skrzydełek w pudelkach jednostkowych. Na krawędziach tych znajdują się 
wypukłości ograniczające od góry strefę na której umieszczony jest znak 
towarowy.

We wzorze istotne jest również to, że pudełka zdobione są historycznymi 
ornamentami i rycinami.
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Fot.1

Fot.3

Fot.2
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